De Absinthio

N primo calor esse gradu vis sicca secundo
Dicit Absinthii: stomachū corroborat herba
Illi⁹ quocūq; modo qui sumferit herbam
Sed melius pluie si sit decocta liquore
Et si sub diuo prius infrigidata bibatur
Sic poterit variis eius succurrere morbis
Hoc modo depellit lumbricos: mollit & aluum
Vrinam potu producit: mestrua soluit
Eius & in modicum sedat sic sumpta dolorem
Illi⁹ si nardum quem profert gallia iungas
Et coniuncta teras & mulsa trita resoluas
Precipue tali purgabis mestrua potu
Hoc quoq; prestabunt cum lana subdita molli
Si seler & nardus & acetum iungitur illi
Noxia depelles potu fastidia tali
Gramina si rute iungas huic salq; piperq;
Cumq; nitro tundens des bec decoctiae potu
Noxius & crudus stomachi purgabitur humor
Yri coniuncta pectus mire adiuuat hausta
Acri cum vino trita se quolibet vngens
Non metuet pulices musceq; fugantur odore
Ictericis crudam dabis hanc apio sociatam
Cnrat epar sibi si iungatur gallica nardus
Splenq; sibi iuncto potata iuuabit aceto
Sic quoq; fungorum depellit sumpta venenum
Obstat pestifere cum vino sumpta acute
Sicq; venenatis succurrat morib; hausta
Et claros oculos reddit cum melle peruncta
Hocq; modo subgillatis superaddita prodest
Decocte q; vapor: obstruas liberat aures

Si manant sanie cum melle recens superadde
Subuenit anguine melle nitroq; iugata
Vulneribus prodest contrita recentibus illa
Si superaddatur capit is sic vlcera curat
Pruritusq; iuuat eius decoctio sumpta
Nausea non poterit quemq; vexare marina
Antea coministram vino qui sumperit illam
In lini panno si circum cincta geratur
Inguinis inmodicum fertur cohibere tumorem
Olfatu somnum capiti vel subdita prestat
Hanc sibi supponi si non presenserit eger
Denigrat crines cinis eius si bene mistus
Ceroto fuerit: & eo sit sepe perunctus
Atineis tutam reddit qua conditur arcum
Sub lingua factum curat cum melle tumorem
Liuremq; nigrum qui circum luminis orbem
Apparere solet: purgabit idem medicamen
Auris depellit sonitum cum felle boumo
Duritiam splenis eius cataplasma resoluit
Coniuncto sibi melle store si subditur herba
Desiccabit eam manareq; mestrua cogit
Ex oleo viridis fuerit si cocta iuuabit
Non modice stomachū quoq; erit hoc vnguine fetū
In caustry vino quod sit materata resolute
Si scribis cartam ius non peret amplius illam
Plinius attollit magnis hanc laudibus herbam
Romanosq; refert sacri sex more diebus
Dum quadrigarum cursu certare solebant
Absinthi suum solitos donare bibendum
In capitolina victori sepe locato

Credentes preium pre cunctis reddere diguum
Illi quo firmam posset sperare salutem
Que constat mundi precio preciosior omni

De Vrtica

Iicimus Vrticam quā grecus acasphe dicit
Feruida non modice vis illi dicitur esse
Vnde nec in merito nomen sumplisse videt
Tactaq; exuret digitos vrtica tenentis
Hec solet hictericos cum vino sumpta iuuare
Illi semen colicis cum melle medetur
Et tussim veterem curat si sepe bibatur
Frigus pulmonis curat ventrisq; tumorem
Omnibus his prodest puluis cum melle iugatus
Aut fucus viridis cum vino sepius haustus
Cum sale de foliis eius factum cataplasma
Vlceribus prodest: & sordida vulnera purgat
Et contra morsos valet hoc cataplasma caninos
Hec cancros & parocidas lixataq; curat
Hacq; reformatur caro que discessit ab osse
Et solet humores hec desiccare nocentes
Acri cum vino radix contrita tumorem
Compescit splenis podagre sic subuenit illa
Omnibus & morbis sic subuenit articulorum
Omnibus his prodest superaddita vel sibi iuncta
Si coquis hanc oleo & foueas hoc vnguine membra
Naribus impositus fucus foliumue cruorem
Elicit: innata vis est sibi tanta caloris
Quod si manantem cupias retinere cruorem
Vrtice frontem suco line: reprimit illum
Si supponatur cum mirra mestrua purgat

Si claudit vuluam matrix humore grauatam
Vrtice foliis reuocabitur illa fricata
Cum vino bibitum ventrem semen mouet eius
Sed melius rutam si iungas melq; piperq;
Et si cum vino predicto more bibatur
Pleureticos pectus pulmones adiuuat eius
Semen si sumptum fuerit cum melle iungatum
Cum mulsa bibitum locum producit abundans
Herba recens eius olerum si more coquatur
Detur & illius decoctio mollet aluum
Ore diu clauso sucus si voluitur eius
Vue non modicum poterit sedare tumorem
Sudorem mouet ex oleo decocta perunctis
Si quadrupes quicunq; marem perferre recusat
Vrtice folis illius vulua fricetur
Sic naturalem calor excitat ille calorem
Vngas sepe caput reprimit dicit Galienus
De fluxu capitinis si sucum seminis huius
Illi semen collectum tempore messis
Et desiccatum causis erit utile multis

De Alleo

Cordion arguere sunt alléa dicta latine
Cuius vim medici calidam siccantem periti
In quarto posuere gradu mäsu; vel iunctū
Curat quos serpens vel scorpius intulit ictus
Et nocui vermes triti pelluntur odore
Sanat & appositum morsus cum melle caninos
In mulsa coctum commixtum cum sit acetum
Et bibitum vermes ventris tineaq; repellit
Ex oleo cum teste sua si decoquis illud

acceptu: 03 fit
1700. et

Diciles

Morsus pectiferos redde hoc vnguine sanos
Corpus & attritum cura sanabis eadem
Vnguine vesice dolor & tumor hoc reprimuntur
Fumo combusti si vulua diu foueatur
Ipse refert Ypocras educi posse secundas
Pulmonum varias coctum cum lacte querelas
Potatumq; iuuat: vel crudum sepe comedunt
Cum centaurea diados dare precipit illud
Idropicis: sic humores desiccat aquosos
Idem neuf reticis elixum sumere iussit
Pitagoras illo fuit usus cum coriandro
Cum vino causas sic curans ystericorum:
Et sic potatum dicit q; molliat aluum.
Cum q; faba coctum capitinis sedare dolorem
Dicitur attrito si tempora perlitis illo
Anseris huic adipem iungas tepideq; dolenti
Infundatur preclare subuenit illi
Elixum tuuum iuuat: & suspria tollit
Clarificat rauacam crudum coctum quoq; vocem
Sed magis elixum iuuat illa sepe voratum
Aduuat in coctum pultis sumptumq; tenacem
Porcino iungis adipi si conteris ipsum
Non modicos reprimens superaddes sepe tumores
Huic ignotarum potus non ledit aquarum
Nec diuersorum mutatio facta locorum
Allea qui mane ieiuno sumserit ore

De Ruta.

Tilis est ruta quia lumina reddit accuta
Auxiliom rute vir lippe videbis acute
A medicis rute vis feruida dicitur esse

Siccaq; fertur in his gradus huic tertius esse
Vtilis est stomacho valde si sepe bibatur
Expellit partum potu: veneremq; cohercit
Tuisim compescit bibita quoq; mestrua purgat
Si coquis hanc in aqua cui vinum iunxeris acrum
Eius compescit decoctio tormina ventris
Pulmones iuuat & pectus/morboq; medetur

Constare quem pleuresim vocat attica lingua
Artericos sciasimq; iuuat febris medetur
Hausta vel in oleo viridem si coixeris illam
Et foueas tepido patientis ante tremorem
Matrici prodest intestiniq; tumor
Hoc vnguen vel cristerio si funditur intus
Hausta cum vino prodesse valebit vtriq;
Lumbricos oleo & decocta potata repellit
Cum fico decocta diu vinoq; liquore
Carrica iungatur rute vinoq; coquatur
Proderit ydropecis si sit superaddita nocte
Cruda comesta recens oculos caligine purgat
Et melius maratri cum suco felleq; galli
Melleq; si sucus ex equo iungitur eius
Indeq; sint oculi patientis sepe peruncti
Cum roseo miscens oleo necnon & aceto
Illi sucus capit is curare dolorem
Quemuis inmodicum poteris hoc sepe perungens
Naribus expressus si sucus funditur eius
Sistit manantem bene desiccando cruentem
In corio malo granati si calefactu:
Auribus infundas depelles inde dolorem
Ceruse roseoq; oleo miscens & aceto

Costaris mon

Mitridates

Illi sucus mirandum conficias vnguen
Ad depellendum sacrum quem dicimus ignem
Et scabiem delet cui dicta est perpetua nomen
Et grece dictas acoras hoc vnguine purgas
Vlcera sunt capit is humor e fluentia pigri
Curat & hoc ozimas immisum naribus: hec sunt
Que grauter fetent in naribus vlcera nata.
Obsistit potata nimis comesta venenis
Hoc Mitridates rex ponti sepe probauit
Qui rute foliis viginti cum sale paucō
Et magnis nucibus iunctis caricisq; duabus
Ficubus & binis siccis geminataq; grandi
Ieiunus vesici consurgens mane solebat
Armatusq; cibo tali quascumq; veneno
Quilibet insidias sibi condere non metuebat
Musteleq; docet ob sistere posse venenis
Mirifice rutam comedunt qui primitus illam
Cum pugnatur sunt cum serpentinibus acri
Butiro modicoq; oleo decocta tumorem
Matrici subiecta repens fugat illa coliq;
Et cunctis morbis intus sic subdita prodest
Hac & testiculos poteris curare tumentes
Cum foliis lauri bene trita sic superaddas
Ex hoc antidotum non paucis utile causis
Conficitur: medici dicunt dia pigamen illud
Piganion in greca lingua que ruta vocatur
Illi sucus confectio talis habetur
Pondere iuuge pari nitrum piper atq; ciminum
De tribus his quantum de ruta ponite tantum
Et prius ex acro vino macerare ciminum